
RK-37-2024-08

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje – poskytnutí dotace na koncert česko-
rakouského partnerství

pro: jednání rady kraje č. 37/2024 dne 2. 12. 2024
zpracoval: H. Dočekalová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako poskytovatel dotace a Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno
o. p. s. jako příjemce dotace.
Předmět: Dotace na uskutečnění "Koncertu česko-rakouského partnerství".
Realizace: Poskytnutí dotace - uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: Dotace ve výši 100 000 Kč na nájem prostor a produkci akce.
Důvod: Uskutečnění koncertu, který prezentuje českou komorní hudbu v zahraničí.

Popis problému:

Na Kraj Vysočina se obrátila společnost Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno o.p.s,
zastoupená panem Davidem Dittrichem s žádostí o podporu ve výši 100 000 Kč na závěrečný
koncert projektu České sny 2024. Tento závěrečný koncert se koná v Dolním Rakousku, našem
partnerském regionu s nejdéle trvajícím partnerstvím a je nejvýznamnějším uceleným projektem
prezentujícím českou komorní hudbu v zahraniční v právě probíhajícím Roce české hudby.
Koncert je zároveň Galakoncertem přeshraničního Mezinárodní hudební festival Concentus
Moraviae, z jehož základní myšlenky o souladu dosaženého prostřednictvím hudby před 20 lety
vzešly i České sny. Kraj Vysočina rozvíjí dlouhodobě vztahy s Dolním Rakouskem a usiluje
o podporu dobrých vzájemných vztahů.
Bližší informace jsou uvedeny v žádosti o podporu, jež je obsahem materiálu RK-37-2024-08, př.
1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Žádost o poskytnutí dotace na konání akce přijal odbor sekretariátu hejtmana a vzhledem k výše
uvedeným informacím navrhujeme radě kraje, aby byla společnosti Mezinárodní centrum
slovanské hudby Brno o. p. s. poskytnuta dotace ve výši 100 000 Kč na uspořádání "Koncertu
česko-rakouského partnerství". Možné financování této aktivity bylo uvedeno pod čarou
v rozpočtu na rok 2024 kapitoly Zastupitelstvo kraje. Finanční krytí bude zajištěno navýšením
kapitoly Zastupitelstvo kraje za použití kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské
zdroje a majetek kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-08pr01.pdf


kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 16 489,50 tis.
Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 3312 - Hudební činnost
o částku 100 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní
činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 100 000 Kč na
poskytnutí dotace;
rozhoduje

poskytnout dotaci ve výši 100 000 Kč společnosti Mezinárodní centrum slovanské hudby
Brno o.p.s., se sídlem: Polní 334/6, 639 00 Brno, IČO: 26235064 na akci “Koncert česko-
rakouského partnerství" dle materiálu RK-37-2024-08, př. 2;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-37-2024-08, př. 2.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana (31. 3. 2025), Odbor ekonomický (31. 12. 2024)
termín: 31. 3. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-08pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-08pr02.doc

